SEX T A R I V S mensura est Romana quæ capit mensurales undas uiginti olei, pondere uero habet olei undas sedecim, drachmas quinq; scrupulum unum. Sex autem Sextarij olei faciunt in hoc unguento lib. viii. 3 iii.

ES B R I V M quidam diant esse Maioranam, quidam flores Salvia, ego autem acaperem p Esbrio Maioranæ capitula summitates et flores.

M A R A C V M ego hic non credo significare Matriarum, quam etiam Maioranam possumus

mus intelligere, nam utraq; Amaracus vocatur, et si autem Maioranam iniearis, multo odoratus unguentum fiet quam si Matricariam addideris.

H E R B A uenti i. parietaria uera.

P I M P I N E L L A hic non significat Germanicam Pimpinellam acri radice, quam Itali vocant *Saxifragam*. Sed eam quam Itali vocant *Sanguisorbam*, Germani *Blutstropffleyen*. Radice habet rubram *Tormentillæ* sapore, nascitur in pratis una eius species, altera in montibus, & Itali acetariis miscet, habetq; *Cucumeris* odorem.

Q V I D A M non habent *Cyminum* sed *Cumas Myrrha*. est autem Myrrha idem quod *Myrthus*. Alij habent *Myrrham*, sed male.

P R O Papauere rubeo habent alijs Papauer nigrum, est autem rubeum Papauer idem quod agreste Papauer in agris nascens.

M A R A T H R V M i. *Fœniculum*. Porro ego hunc locum Nicolai Alexandrini credo esse corruptum, & aen eo pro Marathro legendam esse *Maturellam*, id est, *Phu maius*, cuius radices accipi debent.

Lingua Ceruina est herba qua hodie impropre *Scolopendria* nominatur.

Ad frigiditatem & dolorem capitis, pectoris & stomachi, ad scliron hepatitis, & splenis, ad ilij dolorem, ad paralyticos, arthriticos, ischiatricos, nephreticos & podragicos, & ad omnes dolores, ad tumores, duritiem, spasium & febribentes ad ignem vel Solem inunctum, ualeat.

V N G V E N T V M Martianū paruum, D. Nicolai Alexandrini.

- Rz. Foliorum Lauri lib. iiij.
- Rutæ lib. ij. s.
- Amaraci i. Maioranæ lib. iiij.
- Rosmarini lib. j. s.
- Foliorum Myrrhae lib. j.
- Esbrij accipe summitates Maioranæ pro Esbrio.
- Balsamitæ
- Ocimi ana 3 vj.
- Butyri 3 v.
- Styracis

Medullæ Ceruinæ

Adipis Vrsini

Adipis Gallinacei ana 3 iiij.

Masticæ 3 ij.

Thuris 3 ij. s.

Olei Nardini 3 j.

Olei Oliuæ

Ceræ mundissimæ ana quantū sufficit.

Ego Olei acciperem lib. vj.

Ceræ uero lib. iiij.

Si uero duriusculum fit detrahe aliquid de Cera. Porro hoc quoq; unguementum conficies ut proximum.

M Y R T H A i. *Myrrhus*. sunt autem accipienda folia ueræ Myrti que ex Italia afferuntur, & non ciuius plantæ quam uocamus Germanice Heydelber.

Ad podagram frigidam siue calidam, Paralyticos, Arthriticos, Nephreticos, Ischiadicos, & ad omnia uitia & dolores neruorum ualeat.